
                               

 

SZKOŁY W HISZPANII 

 

Program dedykowany jest młodym ludziom, którzy chcą poznać kulturę Hiszpanii. 

Dzięki zamieszkaniu u hiszpańskich rodzin goszczących uczniowie mogą nauczyć się hiszpańskiego i 
zobaczyć od wewnątrz, co oznacza hiszpański temperament. Zajęcia w hiszpańskich szkołach 
rozpoczynają się zwykle o 8:30 i trwają do 14:45 (z półgodzinną przerwą ok. 11:00). Zazwyczaj za 
zajęcia dodatkowe w szkołach, należy uiścić dodatkową opłatę, tylko niektóre są bezpłatne. 

Edukacja 

System szkół publicznych w Hiszpanii, podobnie jak w Polsce dzieli się na trzy etapy: 

szkoła podstawowa (6 – 12 lat) 

gimnazjum (12 – 16 lat) 

szkoła średnia „Bachillerato” (16 – 18 lat). 

Większość przedmiotów w szkole jest obowiązkowa i uczeń nie ma dużego prawa wyboru, czego 
będzie się uczył. Przedmioty obowiązkowe są z następujących grup: przedmioty przyrodnicze, 
przedmioty humanistyczne, w-f, sztuka, hiszpańska literatura, język obcy, matematyka, muzyka i 
technologia. Decyzja, do której klasy uczęszcza się w Hiszpanii, podejmowana jest po przyjeździe 
przez dyrektora szkoły (wcześniej uczeń przyjęty jest po prostu na program). Nauka w Hiszpanii 
wymaga nie tylko obecności i pracy podczas zajęć lekcyjnych, ale także sporej ilości pracy 
samodzielnej w domu. Uzyskanie dyplomu ukończenia szkoły jest dla osób z zagranicy trudne i 
wymaga bardzo wytężonej pracy. 

Jeżeli więc uczeń planuje i tak po powrocie powtarzać rok w szkole macierzystej w Polsce, warto od 
razu zadeklarować swój pobyt, jako wymiana kulturalna, w takim przypadku uczeń może bardziej 
skupić się na aspektach kulturalno – językowych i wraca z certyfikatem mówiącym o tym, w jakich 
zajęciach brał udział, ale bez ocen, które będą mogły być uznane w polskiej szkole. 

. *UWAGA! W Barcelonie językiem wykładowym jest kataloński (95% przedmiotów w szkołach 
publicznych jest w tym języku) 

Wymiana uczniowska na 1 rok lub 6 miesiecy lub na 2-6 tygodni, Program 2-letni „Bachillerato” z 
maturą. 



 


